
UCHWAŁA NR XLV/497/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Mieszkańców miejscowości Sitowa w sprawie remontu drogi gminnej 
w miejscowości Sitowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie remontu drogi gminnej w miejscowości Sitowa, Rada 
Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E52DCD93-7941-410D-A674-24D8C19B1EDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/497/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 6 grudnia 2021r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Mieszkańców sołectwa 
Sitowa reprezentowanych przez Sołtysa oraz Radę Sołecką, w której zwrócono się z prośbą o  wykonanie 
remontu drogi gminnej w miejscowości Sitowa - Budki. Wnoszący petycję wskazali, iż od wielu lat 
mieszkańcy wskazanego terenu borykają się z problemem złego stanu drogi, który zagraża bezpieczeństwu 
mieszkańców, jak również naraża ich na straty materialne. Podkreślili, iż mimo częstego uzupełniania 
ubytków w drodze jest to efekt krótkotrwały. Uznali, iż takie rozwiązanie nie jest dla mieszkańców 
satysfakcjonujące, a dodatkowo generuje koszty dla gminy w związku z wielokrotną naprawą tych samych 
ubytków w drodze. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja podczas posiedzenia zwróciła 
się z wnioskiem do Wydziału Techniczno - Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Opocznie 
o przedstawienie szacunkowych kosztów remontu w/w drogi. Po analizie uzyskanych informacji 
i wysłuchaniu wnioskodawców petycji na posiedzeniu Komisji w dniu 22 lutego 2022r. Komisja stanęła na 
stanowisku, iż remont infrastruktury drogowej w miejscowości Sitowa zwiększy bezpieczeństwo zarówno 
pieszych, jak i kierujących pojazdami realizując tym samym ważny interes społeczny mieszkańców, wobec 
czego należy uwzględnić petycję. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E52DCD93-7941-410D-A674-24D8C19B1EDA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


